2.12.2 - Em fundo de aplicação de curto prazo, ou operação de

mercado aberto lastreada em título da dívida pública,
quando sua utilização estiver prevista para prazos
menores.

CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS FINAL'lCEIROS

Para execução deste Convênio, serão destinados recursos fmanceiros no
montante de R$ 1. 233 . 3 O4 I 92 (UM MILHAO I DUZENTOS E TRINTA E TRES MI L,
TREZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), sendo que:

o CONCEDENTE participará' com recursos no valor de R$ 493.321.96
(QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES MIL, TREZENTOS E
VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). no exercício
de 2002, oriundos do seu Orçamento, nos termos da DA LEI N° 10.407,
DE 10/01/2002, conforme discriminação abaixo, e R$ 493.321,96
(QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES MIL. TREZENTOS E
VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), no exercício

[...]

OS recursos decorrentes do presente Convênio são provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 986.643,92,
UG: 257001, Gestão: 25901, Classificação Programática: 10302000418231252 e 2) CONVENENTE: R$
246.661,00 relativo a contrapartida da(o) CONVENENTE.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.233.304,92 (Um milhao, duzentos e trinta e tres mil, trezentos e quatro reais
e noventa e dois Centavos).
NOTA DE EMPENHO: 002130 de 05/07/2002
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 30/0612003.
DATA DE ASSINATURA: 05/0712002
SIGNATÁRIOS: BARJAS NEGRI, MINISTRO DE ESTADO DA SAúDE - CPF n? 611.264.978-<lO;CARLOS